
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждении 

«Емельяновская  средняя 

общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 
11.08.2021        № 01-11/93 

с.Емельяновка  

 

 
[ О сроках проведения школьных каникул 

в 2021-2022 учебном году 
] 

 
 
  Во исполнение письма министерства образования Оренбургской области от 

09.08.2021 года №01-23/5554 «О примерных сроках проведения школьных каникул в 

2021-2022 учебном году», приказа отдела образования администрации муниципального 

образования «Матвеевский район» от 11.08.2021 № 01-10/142 «О сроках проведения 

школьных каникул в 2021-2022 учебном году»  и  в целях создания условий для участия 

обучающихся и педагогов школы в мероприятиях, организуемых министерством 

образования Оренбургской области, отделом образования, областными и 

муниципальными учреждениями дополнительного образования детей в каникулярное 

время 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Утвердить единые сроки проведения школьных каникул в МБОУ 

«Емельяновская СОШ»: 

  – осенние – с 30.10.2021г. по 07.11.2021г. (9 дней); 

  – зимние – с 30.12.2021г. по 09.01.2022 г. (11 дней); 

  – весенние – с 24.03.2022г. по 02.04.2022 г. (10 дней). 

  Для обучающихся в первых классах в течение учебного года устанавливаются 

дополнительные каникулы с 14.02.2022г. по 20.02.2022г. (7 дней). 

  2. Учесть единые сроки каникул при разработке и утверждении  календарных 

учебных графиков и правил внутреннего распорядка обучающихся. 

  3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы:                        М.А.Давыдова 

   
 

 

 


